
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 6ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 4ης Μαρτίου 2014 
 
Αριθ. απόφασης   66 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                              Έγκριση δαπανών 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 4 Μαρτίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 12264/27-02-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1)   Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                1. Νικ. Σπυριδόπουλος 
2)   Παπασταματίου Γεώργιος 
3)   Ιωάννης Δρεμσίζης 
4)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
5)   Κυρ. Παπαδόπουλος 
6)   Χρίστος Πούλιος 
7)   Κρίτων Καλογερής 
8)   Δημ. Βορίδης 
                      
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 10868/20-2-2014 αναφορά της  
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών σχετικά με προτάσεις δέσμευσης που αφορούν  εκτελέσεις και πληρωμές 
έργων. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης : 

 

 

 

 



 
Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης  

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 
δέσμευσης της 
πρότασης  
σε € 

Υπόλοιπο 
ποσού  
σε € 

278 02.30.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου 
Δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε 
χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία –
προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (ΟΣΑΑ) 
 

1.000.000,00 0,00 

279 02.30.7322.09 Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (ΟΣΑΑ) 
 

   800.000,00 0,00 

280 02.30.7322.11 Βελτίωση και ανάδειξη προαύλιου χώρου 
κολυμβητηρίου(ΟΣΑΑ) 
 

87.600,00 0,00 

281 02.30.7323.02 Έργα βελτίωσης οδικού δικτύου Δ.Εν. 
Σταυρούπολης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-Θράκης) 
 

90.000,00 0,00 

282 02.30.7323.13 Βελτίωση των οδών σύνδεσης οικισμών της 
Δ.Εν. Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης με την Αρ. 
14 Εθνική Οδό (Αγρ.Αν.) 

  163.500,00 0,00 

283 02.30.7323.22 Διαμόρφωση τμήματος της οδού 
Μ.Καραολή(ΟΣAΑ) 
 

    10.000,00 0,00 

284 02.30.7323.28 Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό 
Περικλέους έως την οδό Εθ.Αιμοδότη 
(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-Θράκης) 
 

  561.900,00 0,00 

285 02.30.7323.29 Διανοίξεις οδών στην περιοχή λαϊκής 
αγοράς (ΟΣΑΑ) 
 

   230.000,00 0,00 

286 02.30.7324.04 Δημιουργία ποδηλατοδρομίου μεταξύ των 
δύο γεφύρων του ποταμού Κόσυνθου 
(ΟΣAΑ) 

  5.000,00 0,00 

287 02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας ποταμού 
Κοσύνθου στη θέση Νησάκι (ΟΣAΑ) 
 

  257.000,00 0,00 

288 02.30.7331.03 Έργα αναβάθμισης Δημοτικής Αγοράς 
(ΟΣΑΑ) 
 

  243.000,00 0,00 

289 02.30.7413.05 Μελέτη- έρευνα αναβάθμισης, αξιοποίησης 
χώρων μεταβατικής ζώνης (ΟΣΑΑ)  

     19.853,70 0,00 

290 02.30.7413.07 Μελέτη- έρευνα και δημιουργία πρότυπης 
λυόμενης κατασκευής για εκθέτες 
παζαριού(ΟΣΑΑ) 
 

       7.511,01 0,00 

291 02.30.6162.04 Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων- 
έκδοση οριστικού πιστοποιητικού 
(Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 

    18.000,00 0,00 

292 02.30.6162.05 Υπηρεσίες Τεχνικού Ενεργειακού 
Συμβούλου (Επ.Πρ.’’Περιβάλλον- 
Αειφόρος ανάπτυξη’’ ΥΠΕΚΑ) 
 

    14.452,50 0,00 

293 02.30.6162.06 Ενεργειακή επιθεώρηση ‘’Εx Post’’ 
(Επ.Πρ.’’Περιβάλλον- Αειφόρος 

      4.613,73 0,00 



 
ανάπτυξη’’ ΥΠΕΚΑ) 

294 02.30.6462.02 Δράσεις δικτύωσης και 
ενημέρωσης(Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 
 

   35.000,00 0,00 

295 02.30.6462.03 Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης 
(Επ.Πρ.’’Περιβάλλον- Αειφόρος 
ανάπτυξη’’ ΥΠΕΚΑ) 

      8.000,00 0,00 

296 02.30.7321.01 Έργα ενεργειακής αναβάθμισης 
(Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 
 

  264.963,00 0,00 

297 02.30.7331.08 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 
αναβάθμισης κλειστού αθλητικού κέντρου 
΄΄ΦΙΛ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΚΑΙ 12ου 
ΔΗΜΟΤ.ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ΄΄(Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 
 

  615.000,00 0,00 

298 02.30.7335.02 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 
αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού 
Δ.Ξάνθης (Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 

  200.000,00 0,00 

299 02.30.7411.04 Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης 
(Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 

       6.528,20 0,00 

300 02.30.7413.04 Συγκοινωνιακή μελέτη 
(Επ.Πρ.’’Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα’’ ΥΠΕΚΑ) 
 

   55.250,00 0,00 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Πούλιος Χρίστος, Βορίδης Δημήτριος και Κρίτων 
Καλογερής διότι έχουν ήδη καταψηφίσει τον προϋπολογισμού του 2014 και επισημάνθηκε ότι οι αρ.291-
293 δεσμεύσεις θα έπρεπε να αφορούν μόνο στην αμοιβή ενεργειακού επιθεωρητή και όχι και τεχνικού 
συμβούλου. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….                         
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 66/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 04-03-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 04-03-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


